

Suwałki, dnia 30/04/2020r.

Wszyscy uczestnicy postępowania

NS: 3/PN /2020

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.: Dostawa sprzętu jednorazowego użytku, materiałów opatrunkowych, preparatów dezynfekcyjnych na potrzeby Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Paliatywnej im. Jana Pawła II w Suwałkach

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Paliatywnej im. Jana Pawła II w Suwałkach uprzejmie informuje, iż wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, o poniżej przytoczonej treści. Na mocy art. 38 ust. 1 -2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) udzielamy następujących wyjaśnień:

UCZESTNIK 1

Pytanie 1 Dotyczy Pakietu 17, poz.2

Czy Zamawiający dopuści wyrób o pojemności 990ml z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuszcza

UCZESTNIK 2

Pytanie 1

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pakiecie 6 poz. 1 igły „motylek” do wkłuc 0,6x19mm

Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuszcza

UCZESTNIK 3

Pytanie 1 Pakiet 3, poz.1

Czy zamawiający dopuści opatrunek do mocowania kaniul, bez dodatkowej luźnej podkładki?

Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuszcza

Pytanie 2 Pakiet 10, poz.1

Prosimy Zamawiającego dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 10 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuszcza

Pytanie 3 Pakiet 11

Czy zamawiający dopuści opakowanie foliowe - przezroczyste, z etykietą wewnątrz opakowania?

Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuszcza

Pytanie 4 Pakiet 21, poz. 2

Czy zamawiający dopuści śliniaki stomatologiczne o wymiarze 38 cm x 49 cm, składający się z dwóch warstw bibuły i warstwy folii, gramatura 54 g/m², z kieszenią na dole i trokami do zawiązania u góry, pakowane w paczkach po 50 szt.?

Odpowiedź: Tak dopuszcza.

Pytanie 5 Pakiet 21, poz. 2

Prosimy Zamawiającego dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 50 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuszcza

Pytanie 6 Pakiet 21, poz. 3

Czy zamawiający ma na myśli 1 szt. = 1 rolkę?

Odpowiedź: Tak

UCZESTNIK 4**Pytanie 1, Pakiet 3, poz. 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie opatrunku do kaniul bez dodatkowego opatrunku jako podkładkę pod stopkę kaniuli?

Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuszcza

Pytanie 2, Pakiet 3, poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie opatrunku do kaniul W opakowaniu 100 szt. z odpowiednim przeliczeniem w formularzu asortymentowym?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 3, Pakiet 3, poz. 4

Czy Zamawiający wymaga kanuli dożylniej posiadającej 4 paski radiocieniujące?

Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 4, Pakiet 3, poz. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie poniższych rozmiarów i przepływów:

Rozmiar (GAUGE)	Rozmiar w mm	Przepływ
14 G	2,2 x 45	343 ml/min
16 G	1,7 x 45	196 ml/min
17 G	1,5 x 45	128 ml/min
18 G	1,3 x 33	103 ml/min
	1,3 x 45	90 ml/ min
20 G	1,1 x 33	61 ml/min
22 G	0,8 x 25	31 ml/min
24 G	0,7 x 19	18 ml/min

Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 5, Pakiet 6, poz. 1-2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie igły typu „motylek” w rozmiarze 0,5 x 20 mm oraz ,1, x 20 mm?

Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuszcza.

UCZESTNIK 5**Pakiet 15,**

Czy Zamawiający dopuści rękawice o poziomie AQL 1,5 ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 15, poz. 6-8

Czy Zamawiający dopuści rękawiczki gładkie?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytania dotyczące treści umowy:

Pytanie 1: Czy w razie braku możliwości lub istotnych trudności w dostarczeniu wyrobów zaoferowanych w ofercie wykonawca będzie mógł dostarczać zamienniki o nie gorszych parametrach i w takiej samej cenie?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2: Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3: Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 4: Czy Zamawiający zgodzi się zapisać możliwość zmiany cen brutto wynikającej ze zmiany obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto?

Odpowiedź: Zamawiający w paragrafie 7 w ust. 5 ppkt 5a) przewiduje zmianę w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług, wprowadzonej odpowiednim aktem prawnym – zmianie ulegnie wyłącznie kwota VAT w stopniu wynikającym z wprowadzonej zmiany, przy zachowaniu stałej ceny netto;

Pytanie 5: Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 3 wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

UCZESTNIK 6

Pytanie 1

W związku z ogłoszonym stanem epidemii na terenie Rzeczypospolitej Polskiej zwracamy się z prośbą o możliwość złożenia oferty w wersji elektronicznej.

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

UCZESTNIK 7

Pytanie 1 Pakiet nr 15 poz. 1

Prosimy o wyrażenie zgody na dopuszczenie rękawic z poziomem szczelności AQL 1,5 – jest to wymagany, akceptowalny, zgodnie z normą europejską EN 455 poziom w kierunku szczelności, czyli braku dziur dla rękawic medycznych, dający gwarancję bezpieczeństwa. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 2 Pakiet nr 15 poz. 1 – 5

Prosimy o wydzielenie w/w pozycji (rękawic niejałowych nitrylowych) i utworzenie osobnej części dla diagnostycznych rękawic nitrylowych. W związku z trwającym w Polsce stanem zagrożenia epidemicznego wywołanego koronawirusem COVID-19 występuje zwiększone zapotrzebowanie na rękawiczki. Państwa zgoda pozwoli na zwiększenie ilości złożonych ofert w tych trudnych czasach. Bez ich wydzielenia konkurencja będzie znacznie ograniczona.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, jednocześnie modyfikuje załącznik nr 5 do SIWZ w zakresie pakietu 15 poprzez wyłączenie do odrębnego pakietu pozycji 1-5 i tworząc tym samym pakiet 15A.

WZÓR UMOWY

Pytanie 3

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dodanie do wzoru umowy poniższej treści:

Siła Wyższa

1. Którakolwiek ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.
2. Dla celów realizacji Umowy „Siła Wyższa” oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powódzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.
3. W przypadku zaistnienia stanu Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej.
4. Jeżeli stan Siły Wyższej, będzie trwał nieprzerwanie przez okres 90 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.
5. Stan Siły Wyższej powoduje adekwatne przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że Strony postanowią inaczej.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zapis o treści:

1. „Jeżeli którakolwiek ze Stron stwierdzi, że Umowa nie może być realizowana z powodu działania Siły wyższej lub z powodu następstw działania Siły wyższej, niezwłocznie powiadomi o tym na piśmie drugą Stronę.
2. W przypadku powiadomienia, o którym mowa w ust.1 Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności zobowiązana jest kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i winna szukać racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej.”

UCZESTNIK 8

Pakiet 1 zadanie 1 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści kompres w opakowaniu papier-folia?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 1 zadanie 2 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści kompres w opakowaniu papier-folia?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 1 zadanie 2 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści kompres pakowany a'5szt z przeliczeniem podanych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 1 zadanie 3 poz. 1.1

Czy Zamawiający dopuści przyklepic w opakowaniu a'24szt z przeliczeniem ilości na 1 opakowanie?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 1 zadanie 5 poz. 1.1-1.2

Czy Zamawiający dopuści plaster pakowany w kartonik a'50szt z przeliczeniem ilości na 1 opakowanie?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 1 zadanie 5 poz. 1.1

Czy Zamawiający dopuści plaster dla dorosłych w rozmiarze 7x7,1cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 1 zadanie 5 poz. 1.2

Czy Zamawiający dopuści plaster dla dorosłych w rozmiarze 7x7,1cm?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pakiet 1 zadanie 5 poz. 1.2

Czy Zamawiający dopuści plaster dla dzieci w rozmiarze 5,9x6,2cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 1 zadanie 6 poz. 1.2

Czy Zamawiający dopuści kompres w rozmiarze 20x25cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 4, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści kaniulę dożylną wykonaną z wysokiej jakości FEP, nie posiadającą samodomykającego się zaworu portu głównego oraz filtra hydrofobowego, o następujących przepływach:

24Gx19mm(przepływ 23ml/min)

22Gx25mm (przepływ 36 ml/min)

20Gx32 mm (przepływ 65 ml/min)

18Gx45 mm (przepływ 95 ml/min)

17Gx45 mm(przepływ 125 ml/min)

16Gx45 mm(przepływ 180 ml/min)

14Gx45 mm (przepływ 270 ml/min)?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pakiet 5 poz. 1.8-9

Czy Zamawiający dopuści igły w wersji długościętej, pozostałe warunki zgodnie z SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 7, pozycja 1-3

Czy Zamawiający dopuści zgłębnik żołądkowy posiadający znacznik głębokości potwierdzający pozycję zamiast cyfrowej podziałki, pozostałe warunki zgodnie z SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 11, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści cewnik do podawania tlenu przez nos pakowany pojedynczo w opakowaniu foliowym, pozostałe warunki zgodnie z SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 20 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści fartuch z mankietem poliestrowym?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 20 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści ochraniacze w opakowaniu a'100szt z przeliczeniem podanych ilości na opakowania?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 20 poz. 3

Czy Zamawiający dopuści maskę chirurgiczną 3 warstwową?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 21 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści śliniaki w rozmiarze 38x49cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 21 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści śliniaki pakowane a'50szt z przeliczeniem podanych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 21 poz. 3

Czy Zamawiający dopuści podkład w rolce o szerokości 58cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 21 poz. 3

Czy Zamawiający dopuści podkład w rolce o długości 50 metrów z przeliczeniem podanych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 38 zadanie 3 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści kompres w opakowaniu papier-folia?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 38 zadanie 3 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści kompres pakowany a'2szt z przeliczeniem podanych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 38 zadanie 4 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści plaster pakowany w kartonik a'50szt z przeliczeniem ilości na 1 opakowanie?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 38 zadanie 4 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści plaster dla dorosłych w rozmiarze 7x7,1cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

UCZESTNIK 9

Dotyczy pakietu 11

Pytanie 1 Poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie wąsów tlenowych w wersji mikrobiologicznie czystej, pakowanych w folię?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Dotyczy pakiet 23

Pytanie 2 Poz. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie układów oddechowych w wersji mikrobiologicznie czystej?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Dotyczy SIWZ i wzoru umowy

Pytanie 3

W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności nadzwyczajnych związanych ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2 zwracamy się z wnioskiem wprowadzenie, na podstawie art. 473 §2 KC zastrzeżenia, że do czasu ustania ww. okoliczności łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych), będzie ograniczona wyłącznie do szkody wyrządzonej umyślnie zgodnie z art. 473 §2 KC.

W świetle aktualnych uwarunkowań związanych w sytuacją epidemiologiczną na świecie praktycznie żaden dystrybutor sprzętu medycznego nie może zagwarantować dostawy towarów stanowiących przedmiot zamówienia. Producenci realizują Zamówienia wg określonych priorytetów, wynikających z tendencji i zapotrzebowań ogólnoswiatowych. Ponadto, nawet w przypadku wytworzenia puli jakiegoś asortymentu przeznaczonego na Państwa rzecz może być problem z jego dostarczeniem (importem, procedurami i transportem wewnętrznym). W związku z powyższym zaciąganie zobowiązań w aktualnych warunkach, obarczonych dużym ryzykiem odpowiedzialności kontraktowej, może być niemożliwe, nawet przy dołożeniu maksimum staranności przy ich realizacji. Dlatego wnosimy o dodanie zapisu o następującej treści:

„W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności nadzwyczajnych związanych ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2, do czasu ich ustania łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych), ograniczona jest wyłącznie do szkody wyrządzonej umyślnie zgodnie z art. 473 §2 KC.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wraża zgody.

UCZESTNIK 10

Pytania dotyczące zapisów SIWZ:

Zawracamy się do Zamawiającego z prośbą o umożliwienie złożenia oferty w formie elektronicznej przy użyciu wybranej przez Zamawiającego platformy zakupowej.

Obecnie panująca sytuacja w kraju, zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego jak i innych organów odpowiedzialnych za zdrowie publiczne w Polsce, w ogromnym stopniu utrudniają niestety dostarczenie ofert w formie papierowej ze względu na trudności w doręczeniach realizowanych za pośrednictwem operatorów pocztowych jak i z powodu tego iż wiele firm pracuje w trybie home office.

Jednocześnie należy wskazać, że stosownie do postanowień ww. ustawy Prawo zamówień publicznych oferta elektroniczna jest nie tylko równa pisemnej, lecz wręcz jest rekomendowaną formą kontaktu wykonawcy z Zamawiającym

W przypadku braku wyrażenia zgody na powyższe prosimy aby wraz z odpowiedziami Zamawiający przesunął tak termin składania ofert aby Wykonawcy mieli min 4 dni robocze na skuteczne przygotowanie i dostarczenie oferty.

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pakiet nr 15 poz. 6-8

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania rękawic winylowych bezpudrowych o powierzchni zewnętrznej gładkiej i poziomie AQL równym 1,5. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

UCZESTNIK 11

Pytanie 1 Pakiet nr 32 pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści opaskę mocującą do rurki tracheostomijnej przeznaczoną do wielokrotnego użycia przy jednym pacjencie?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

UCZESTNIK 12

Pakiet 34

Czy Zamawiający w pakiecie 34 dopuści gastrostomie niskoprofilową bez przyrządu do pomiaru stomii, koniec żołądkowy zakończony balonem 5-10 ml z atraumatyczną końcówką, zapobiegającą podrażnieniu przeciwległej ściany żołądka (przy każdym rozmiarze), zachowując przy tym pozostałe parametry?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 35

Czy Zamawiający w pakiecie 35 pozycji 1 i 2 dopuści zestawy pakowane po 5 szt?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

UCZESTNIK 13

Pytanie nr 1 dotyczy Pakietu nr 11 poz. 1:

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie cewników w opakowaniach foliowych, pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 2 dotyczy Pakietu nr 21 poz. 1:

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 21, pozycja: 1): jednorazowe myjki-rękawice do mycia, w kształcie rękawicy o wymiarach co najmniej 24 x 15 cm, podfoliowane od wewnątrz dla utrzymania wysokiego poziomu ochrony skóry pacjenta oraz personelu medycznego, pakowane a'175 z odpowiednim przeliczeniem sztukowym?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 3 dotyczy Pakietu nr 21 poz. 3:

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie podkładów w rolce o długości 50 metrów, z przeliczeniem zamawianych ilości do 5 rolek, pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

UCZESTNIK 14

Pytanie 1 Pakiet 15 Poz. 6-8

Prosimy zamawiającego o dopuszczenie rękawic o AQL <1,5? Pragniemy nadmienić, iż rękawice winylowe służą do niskiej ochrony nad pacjentem do max 15 min.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

W związku z udzielanymi odpowiedziami i modyfikacjami ,Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo Zamówień Publicznych przedłuża termin składania ofert oraz następujące terminy:

Termin składania ofert: 08/05/2020r. godz. 14:00

Termin otwarcia ofert: 08/05/2020r. godz. 14:30

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania oraz zmodyfikowany załącznik nr 5 do SIWZ, zostały zamieszczone na stronie zamawiającego www.paliatywna.suwalki.pl. Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia odpowiedzi i modyfikacji w złożonej ofercie.

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 3/PN/2020 z dnia 24/04/2020r.

Z poważaniem

Irena Mickiewicz

Dyrektor

Samodzielnego Publicznego

Zespołu Opieki Paliatywnej

im. Jana Pawła II

w Suwałkach